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7.74

1
.
4
0

掘削深 5.0m以上
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1：
0.20

1
：

0
.1
0

1.44

5.70

0.50

2.00

1
.
0
0

0.50

1：
1.50

緑化シート伏工

大型かご枠工盛土

埋戻し
A=18.80

側 面 図

左岸部

0.50

0.50
大型かご枠工

緑化シート伏工

1
.
0
0

1：
1.
50 2

.
5
0

平 面 図

左岸部

大型かご枠工

(大型かご枠割付図)

2.00
6.00
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6.72

0
.
6
6

4.23

盛土

オ
　4.77

カ
　6.89

キ
　

5.
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ク　

3.00

5
.
5
0
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埋戻し(締固め有)
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東 北 森 林 管 理 局

１:　１００

岩手県一関市厳美町字須川岳国有林230林班外

岩 手 南 部 森 林 管 理 署

No.7コンクリート谷止工 間 詰 図

年　　　度

図　面　名

施　工　地

工　事　名

図 号面 番

設　計　者 製　図　者

縮　　　尺1

令　和　７　年　度

1

No.7コンクリート谷止工 間詰・袖隠し図

産 女 川 第 八 治 山 工 事

丸太一本筋工
丸太一本筋工

1：
0.
20 1

：
0
.1
0

右岸側面図

LC

1
.
3
0

8.00

2.3

3.0

2.1

2.8

2.9

3.0

3.0

3.1

1.00

0
.
7
0

0
.
7
0

1:2.1

LC

LC

下流側

上流側

正 面 図

1:1.563

1:0.600

1:1.7

1:1.563

1:0.600

緑化シート伏工

木製フトン篭

1:1.63

丸太一本筋工

丸太一本筋工

1:2.1

正 面 図



45.34

5.34

4.34

(護岸工)

(護岸工)

護岸工(№6床固工)

Σn=26個

(6-1)@1.00+1.34=6
.34

(側壁工)

35.66

5.34

(側壁工)

側　壁　工(№7谷止工)

右岸 Σn=22個

1
.
0
0

2
.
2
3

２　号　護　岸　工(№6床固工～№7谷止工)　Σn=210個

 令和7年度 No.7コンクリート谷止工 

 H=8.0m L= 31.5m V= 908.2m3

 令和6年度 No.6ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ床固工 

 H=6.64m L= 47.34m Σn=525個

No.7 コンクリート谷止工外　側 面 図

4.66

東 北 森 林 管 理 局

１:　１００

岩手県一関市厳美町字須川岳国有林230林班外

岩 手 南 部 森 林 管 理 署

側 面 図No.7 コンクリート谷止工外

年　　　度

図　面　名

施　工　地

工　事　名

図 号面 番

設　計　者 製　図　者

縮　　　尺

２号護岸工(№6床固工～№7谷止工) Σn=186個 右岸 Σn=12個

令　和　７　年　度

11

産 女 川 第 八 治 山 工 事

31.00



東 北 森 林 管 理 局

１:　１００

岩手県一関市厳美町字須川岳国有林230林班外

岩 手 南 部 森 林 管 理 署

横　断　図NO.6ﾌﾞﾛｯｸ床固工～No.7ｺﾝｸﾘｰﾄ谷止工

年　　　度

図　面　名

施　工　地

工　事　名

図 号面 番

設　計　者 製　図　者

縮　　　尺11

令 和　７　年 度

産 女 川 第 八 治 山 工 事

ＣＬ

河　道　掘　削

(No.12+14.1)

ＣＬ

河　道　掘　削

CA(岩塊・玉石) =

=BA

=L1(植生シート)

8.9

(No.12+6.6)

L2(植生マット) 

1.9

= 2.9

CA(岩塊・玉石) =

=BA

=L1(植生シート)

20.8

L2(植生マット) 

2.6

= 3.0

L2= 3.0

L2= 2.9

1:
0.
3

1:0.5

1:
0.
3

1:0.5



東 北 森 林 管 理 局

１:　１００

岩手県一関市厳美町字須川岳国有林230林班外

岩 手 南 部 森 林 管 理 署

標準・変形・F形ブロック

標準・変形・F形ブロック単体図

単 体 図

諸　元

Fb1.0型×5単位Fa1.0型×5単位Fa1.0型×4単位Fa1.0型×3単位変形1.0型×3単位 変形1.0型×5単位1.0型×5単位1.0型×4単位1.0型×3単位

11.15

12.537

3.987

1.733

5.712

14.86

12.537

2.008

4.619

5.712

12.00

3.697

9.751

1.607

4.760

9.22

3.808

6.965

2.775

1.207

10.48

5.712

12.537

1.666

3.833

6.53

3.808

6.965

1.002

2.305

14.68

5.712

12.537

2.010

4.623

11.90

4.760

9.751

1.609

3.701

1.208

6.965

3.808

9.04

2.779

kg

kg

単位

筋

鉄

型枠面積

質　　量

組立用鉄筋

軸方向鉄筋

体　　積

規　格
名　称

2

3

t

m

m

変形1.0型×5単位変形1.0型×3単位1.0型×4単位1.0型×3単位 1.0型×5単位

軸方向鉄筋  D=13   L=3.150  4本

組立用鉄筋  D=10   L=1.700  6本

軸方向鉄筋

組立用鉄筋 組立用鉄筋  D=10   L=1.700  4本

軸方向鉄筋  D=13   L=1.750  4本

軸方向鉄筋  D=13   L=3.150  4本

組立用鉄筋  D=10   L=1.700  6本

軸方向鉄筋  D=13   L=2.450  4本

組立用鉄筋  D=10   L=1.700  5本

軸方向鉄筋  D=13   L=1.750  4本

組立用鉄筋  D=10   L=1.700  4本

軸方向鉄筋

組立用鉄筋

Fb1.0型×5単位Fa1.0型×5単位Fa1.0型×3単位 Fa1.0型×4単位

0
.
9
5

3.57

0
.
9
5

2.15

0
.
9
5

1.19

1.34

3.57

1
.
4
9

1
.
4
9

2.862.15

1
.
4
9

1.34

1.49

1
.
4
9

組立用鉄筋

軸方向鉄筋 軸方向鉄筋  D=13   L=3.150  4本

組立用鉄筋  D=10   L=1.700  6本
軸方向鉄筋  D=13   L=3.150  4本

組立用鉄筋  D=10   L=1.700  6本

軸方向鉄筋  D=13   L=1.750  4本

組立用鉄筋  D=10   L=1.700  4本

軸方向鉄筋

組立用鉄筋

軸方向鉄筋  D=13   L=2.450  4本

組立用鉄筋  D=10   L=1.700  5本

0
.
9
5

3.861.19

0
.
9
5

1.341.34

1
.
4
9

1
.
4
9

1
.
4
9

3.862.44 3.151.49

1
.
4
9

制作据付個数

年　　　度

図　面　名

施　工　地

工　事　名

図 号面 番

設　計　者 製　図　者

縮　　　尺11

10

126ｘ2

126ｘ2

4

小計

1

2

3 10

5ｘ2

5ｘ2

44

側　壁　工(№7谷止工)

Fb5単位Fa5単位Fa4単位Fa3単位変形5単位変形3単位5単位4単位3単位層数

制作据付個数

小計

1

2

3 5

4

3

62

62

62

186

２ 号 護 岸 工(№6床固工～№7谷止工)

Fb5単位Fa5単位Fa4単位Fa3単位変形5単位変形3単位5単位4単位3単位層数

12

※12個 令和８年度製作据付(右岸)

12

※12個 令和７年度施工(左岸)済み

5

4

3

5

6

6

5

22

5

6

6

5

22

※12個 令和８年度製作据付(右岸)

※12個 令和７年度施工(左岸)済み

産 女 川 第 八 治 山 工 事

令 和　７　年 度



東 北 森 林 管 理 局

１:　１００

岩手県一関市厳美町字須川岳国有林230林班外

岩 手 南 部 森 林 管 理 署

算出図２号護岸工・側壁工 吸出防止材

背面図

前面図

 吸出防止材 A=9.45m2 

 吸出防止材 A=2.33m2 

2号護岸工・側壁工吸出防止材算出図

年　　　度

図　面　名

施　工　地

工　事　名

図 号面 番

設　計　者 製　図　者

縮　　　尺11

令 和　７　年 度

産 女 川 第 八 治 山 工 事

吸出防止材 A=23.20m2 

 吸出防止材 A=8.69m2 

背面図

前面図

No.7ｺﾝｸﾘｰﾄ側壁工 吸出防止材算出図
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25KD_264

大型メッシュウォール割付図

割付正面図

※底蓋パネルは、斜線部を示します。

割付平面図

500
1:1.5

3
@
1
0
0
0
=
3
0
0
0

2000

2000

3@500=1500

1:0.5

断　面　図

Ｂ

Ｂ

ＡＡ

Ａ-Ａ Ｂ-Ｂ

… 1.0m

… 2.0m

【 凡例 】

※　本体パネルの長さ

… 端部

6000

8
5
0
0

大型メッシュウォール

200型

吸出し防止シート

延長 Ｌ
=20

00

奥
行
 Ｂ

=2000

高
さ

Ｈ
=
1
0
0
0

200
0底蓋パネル

端部パネル

補強線

中　枠

接続コイル

本体パネル

上蓋パネル

(全面用)

上蓋パネル

(中下段用)

接続コイル

（上蓋用）

接続コイル

（上蓋用）

●数量表【大型メッシュウォール 200型 上蓋付・最下段底蓋付】

※  ユニット1基当り、本体パネルを3枚使用（前面/中間/背面）します。

大型メッシュウォール 本体パネル

75 枚

端部パネルユニット数量

25 基
枚18

中　枠

枚204

部 材 内 訳

正面投影面積

50.0 m2 延長 2.0 m

数 量 表

200型

12 枚

29 基54.0 m2合　　計

凡例

背　面　部

端　　　部 （ 1.0m × 2.0m ) ×  6  =

●数量表【吸出し防止シート】

99.0 m2

12.0 m2

合　　　計

※（補正係数：1.07）

（ 99.0 + 12.0 ) ×　※1.07　= 118.8 m2

（ 背面・底面 ) : 19.5m2 + 27.0m2 + 52.5 m2　=

16 枚

2 枚

18 枚

10 枚

上蓋パネル

(全面用)

4 基4.0 m2 延長 1.0 m〇

■部材リスト　【大型メッシュウォール 200型 上蓋付・最下段底蓋付】

底蓋パネル

本体パネル

部　材　名

端部パネル

寸　　法

2,000×1,000×250

1,000×1,000

表　面　処　理仕　　様

φ6×100×40網目

φ5×D35×P50接続コイル L980

φ8中　　　枠   976×  976

φ6補　強　線 L580
亜鉛-10%アルミ合金めっき

付着量300g/m2(Al10%以上)

1,000×1,000×250
φ6×100×39網目

φ5×40×100網目

上蓋パネル

φ5×D35×P77接続コイル(上蓋用) L300

(全面用)

上蓋パネル 2,000×  520

(中下段用)5分

2,000×1,000

1,000×  520

底蓋パネル
2,000×  960

1,000×  960
φ5×40×100網目

底蓋パネル

2m

底蓋パネル

1m

(中下段用)

19 枚

3 枚

構　造　図

10002000
2000

1
0
0
0

2
0
0
0

2
0
0
0

2
0
0
0

2
0
0
0

1,000×1,000

東 北 森 林 管 理 局

岩手県一関市厳美町字須川岳国有林230林班外

岩 手 南 部 森 林 管 理 署

年　　　度

図　面　名

施　工　地

工　事　名

図 号面 番

設　計　者 製　図　者

縮　　　尺41

令　和　７　年　度

産女川第八治山工事

大型メッシュウォール割付図

1:50
(A3版 1:100)



25KD_264

大型メッシュウォール各段配置図（１）

1　段　目

（最下段）

本体パネル、端部パネル

… 1.0m

… 2.0m

【 凡例 】

※　本体パネルの長さ

… 端部パネル

9
5
0
0

2
0
0
0

9000

2000

2
0
0
0

1000

2
0
0
0

2
0
0
0

9
0
0
0

2
0
0
0

8500

8
5
0
0

8000

2000

2
0
0
0

6000

8
5
0
0

7000

9
5
0
0

本体パネル

1m N=3

端部パネル

1×1m N=6

本体パネル

2m N=27

2
0
0
0

1000

本体パネル

1m N=6

本体パネル

2m N=24

2000

1
0
0
0

2
0
0
0

6500

9
0
0
0

2　段　目

2
0
0
0

1
0
0
0

2
0
0
0

本体パネル

2m N=24

2000

2　段　目

端部パネル

1×1m N=6

端部パネル

1×1m N=6

※　斜線部の不要部分は現地にて重ね合せ、もしくはカット加工で調整してください。

2000
2000

2
0
0
0

本体パネル

1m N=3

2000

東 北 森 林 管 理 局

岩手県一関市厳美町字須川岳国有林230林班外

岩 手 南 部 森 林 管 理 署

年　　　度

図　面　名

施　工　地

工　事　名

図 号面 番

設　計　者 製　図　者

縮　　　尺42

令　和　７　年　度

産女川第八治山工事

大型メッシュウォール各段割付図（1）

1:50
(A3版 1:100)



25KD_264

大型メッシュウォール各段配置図（２）

1　段　目

（最下段）

底蓋パネル

… 1.0m

… 2.0m

【 凡例 】

※　底蓋パネルの長さ

9
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9000
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2
0
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0
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2
0
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0

2
0
0
0

9
0
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0

2
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0
0

8500

8
5
0
0

8000

2000

2
0
0
0

6000

8
5
0
0

7000

9
5
0
0

2
0
0
0

1000

2000

1
0
0
0

6500

9
0
0
0

2　段　目

2
0
0
0

1
0
0
0

2
0
0
0

2000

2　段　目

※　斜線部の不要部分は現地にて重ね合せ、もしくはカット加工で調整してください。

底蓋パネル

1×2m N=18

底蓋パネル

1×1m N=2

2000

底蓋パネル

1×1m N=4

1000

底蓋パネル

1×1m N=4

2000
2000

東 北 森 林 管 理 局

岩手県一関市厳美町字須川岳国有林230林班外

岩 手 南 部 森 林 管 理 署

年　　　度

図　面　名

施　工　地

工　事　名

図 号面 番

設　計　者 製　図　者

縮　　　尺43

令　和　７　年　度

産女川第八治山工事

大型メッシュウォール各段割付図（2）

1:50
(A3版 1:100)



25KD_264

大型メッシュウォール各段配置図（３）

1　段　目

（最下段）

上蓋パネル

【 凡例 】

9
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2
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8000
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0

6000

8
5
0
0

7000

9
5
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上蓋パネル（中下段用）

1m N=1

2
0
0
0

1000

2000

1
0
0
0

2
0
0
0

6500

9
0
0
0

2　段　目

2
0
0
0

1
0
0
0

2
0
0
0

2000

2　段　目

2000
2000

2
0
0
0

上蓋パネル（全面用）

1×2m N=16

… 1.0m

… 2.0m

※　上蓋パネルの長さ

※　斜線部の不要部分は現地にて重ね合せ、もしくはカット加工で調整してください。

上蓋パネル（中下段用）

2m N=10

上蓋パネル（中下段用）

1m N=2

2000 上蓋パネル（中下段用）

2m N=9

上蓋パネル（全面用）

1×1m N=2

東 北 森 林 管 理 局

岩手県一関市厳美町字須川岳国有林230林班外

岩 手 南 部 森 林 管 理 署

年　　　度

図　面　名

施　工　地

工　事　名

図 号面 番

設　計　者 製　図　者

縮　　　尺44

令　和　７　年　度

産女川第八治山工事

大型メッシュウォール各段割付図（3）

1:50
(A3版 1:100)
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１:　２０

木製フトンカゴ 標　準　図

年　　　度

図　面　名

施　工　地

工　事　名

図 号面 番

設　計　者 製　図　者

縮　　　尺1 1

令　和　７　年　度

吸出防止材

名　　称

太鼓引き丸太

太鼓引き丸太

通しボルト

中詰材

吸出防止材

φ100mm L=1.0m

φ100mm L=2.0m

規　　格 数　量

木製フトンカゴ工1組当たり材料表 (2.0m×1.0m×0.6m)

W 1/2×800 座金・ナット付き

土砂

植生マット　ﾔｼ繊維ﾈｯﾄ付き

0.767m3

0.996m3

4本

8本

6本

産 女 川 第 八 治 山 工 事
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図示

丸太一本筋工標準図

年　　　度

図　面　名

施　工　地

工　事　名

図 号面 番

設　計　者 製　図　者

縮　　　尺1 1

令　和　７　年　度

産 女 川 第 八 治 山 工 事

丸太一本筋工標準図

 なまし鉄線(0.79kg) 

 横木 φ8～12cm L=1.80m 

 杭木 φ8～12cm L=0.60m 

0.80 0.80 0.80

0.40

0.10

名　　称

杭　　木

横　　木

鉄　　線

φ8～12cm  L=0.6m

形 状、寸 法 数　量

丸太一本筋工材料表 (10m当たり)

なまし　#10 0.79kg

5.56本

12.50本

φ8～12cm  L=1.8m

0
.
1
0

0
.
6
0



A=29.75m2

A=31.47m2

1:1.01:
1.
0

A=26.16m2

1:1.0

1:1.0

1:
1.
0

1:
1.
0
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作 業 仕 組 図

１：２５０
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N
O
9

TA.6 T2

 BMNo.2 H=643.30 

 BMNo.3 H=649.64 

 令和3年度 No.5ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ床固工 

 H=5.69m L= 42.34m Σn=411個

年　　　度

図　面　名

施　工　地

工　事　名

設　計　者 製　図　者

縮　　　尺11

令　和　７　年　度

ﾔｰﾄﾞ1

 令和5年度 No.6ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ床固工 

 H=6.64m L= 47.34m Σn=525個

護岸工
(右岸・左岸)

2号護岸工 Σn=186個

(右岸・左岸)

Σn=26個

2号護岸工(№6床固工～№7谷止工)Σn=210個

護岸工

Σn=12個

(右岸)

(右岸・左岸)

〔12個〕
1.0型×3単位

〔22個〕
1.0型×3単位

N
O
1
3

側 壁 工
(右岸)

Σn=22個

ﾔｰﾄﾞ2

ﾌﾞﾛｯｸ仮置き
ﾌﾞﾛｯｸ制作

圧送車置場

ﾌﾞ
ｰﾑ
延
長
 L
=3
0.
0m

産 女 川 第 八 治 山 工 事

 令和7年度 No.7コンクリート谷止工 

 H=8.0m L= 31.5m V= 917.8m3

6.096m

ﾌﾞﾛｯｸ運搬0.5km以下

 L=56m

1
.5
2
4m

N
O
1
4

N
O
1
5

 残土処理場 
残土運搬 L=187m

N
O
1
2
+
1
4
.
1
3

N
O
1
0

ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管φ800

L=5.0m 並列3本

ﾔｰﾄﾞ3

ﾌﾞﾛｯｸ運搬0.5km以下

N
o
1
3

N
o
1
3


